[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.01.2013 г.  № 04

                  д. Двуполяны

	О  внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу «Подготовка кадров для органов местного самоуправления Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2013 -2015 годы

 Администрация Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

п о с т а н о в л я ет:
1. Внести в  долгосрочную муниципальную целевую программу «Подготовка кадров для органов местного самоуправления Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2013-2015 годы, далее Программа, утвержденную постановлением Администрации Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 28 ноября 2012 года № 44 следующие изменения:
1) Паспорт Программы изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Подготовка кадров для органов местного самоуправления Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2013-2015 годы

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Администрации Смоленской области от 29.10.2012 № 682 «Об утверждении долгосрочной областной целевой программы «Государственная поддержка развития местного самоуправления и кадрового потенциала органов местного самоуправления  в Смоленской области» на 2013 - 2015 годы

	Заказчик программы
	Администрация Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Разработчик программы:
	Администрация Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Цель  и задачи программы
	Цель Программы – развитие и совершенствование кадрового потенциала, обеспечивающего эффективное функционирование и развитие местного самоуправления в Глубокинском сельском поселении Краснинского района Смоленской области
Задачи Программы:

- организация обучения по заочной форме выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений;
- совершенствование механизма эффективного взаимодействия органов местного самоуправления с органами государственной власти Смоленской области, учебными заведениями высшего и среднего профессионального образования

	Целевые показатели программы
	целевыми показателями Программы являются:

- заочное обучение 1 (одного) работника органов местного самоуправления;
-  доля выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений,   в   общем   количестве   работников   органов  местного самоуправления  составляет 8 %.

	Сроки реализации программы
	2013-2015 годы

	Объем и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования Программы составляет: в 2013-2015 годах – 70098 руб., в т.ч. средства областного бюджета – 33207 руб.; средства местного бюджета – 36891 руб.

Объем финансирования по годам:

2013 год –  30700 руб., в т.ч. средства областного бюджета – 13508 руб., средства местного бюджета – 17192 руб.;

2014 год – 37708 руб., в т.ч. средства областного бюджета – 18854 руб., средства местного бюджета – 18854 руб.;

2015 год – 1690 руб., в т.ч. средства областного бюджета – 845 руб., средства местного бюджета – 845 руб.

2)  абзац 3  раздела 2 изложить в следующей редакции:

       Целевыми показателями Программы являются:

      - заочное обучение 1 (одного) работника органов местного самоуправления;

-  доля выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений,   в   общем   количестве   работников   органов  местного самоуправления  составляет 8 %;
3) в разделе 4 слова «66414 руб.» заменить словами «70098 руб.»; слова «33207 руб.» заменить словами  «36891 руб.»;
     4) в  п.2 раздела 5 слова «кадров органов местного самоуправления, а также лиц, состоящих в кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы.» заменить словами «выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений.»;
   5) приложение изложить в следующей редакции (прилагается).
   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образования

Глубокинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской

области                                                                                                  С.А. Трофимова
Приложение

к долгосрочной муниципальной целевой программе
«Подготовка кадров  для органов местного самоуправления
Глубокинского сельского поселения Краснинского района

                                                                                                                           Смоленской области» на 2013-2015годы ( в редакции постановления

Администрации Глубокинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области от ___________№____)
Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель мероприятия
	Объем финансирования (руб.)
	Источник финансирова-

ния

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	 5
	6
	7
	8

	Задача 1. Организация обучения и повышения квалификации кадров для органов местного самоуправления

	1.1
	Организация обучения по заочной форме работников ОМСУ

	в течение всего периода
	Администрация МО

 образовательные учреждения высшего и среднего профессионального образования

 (по согласованию),

Департамент Смоленской области по вопросам местного самоуправления

 (по согласованию)

	 17192
13508

-
	18854
18854
-

	845

845

-

	местный бюджет

областной бюджет

внебюджетные средства

	1.3
	Подготовка кадров для органов местного самоуправления в образовательных учреждениях высшего и среднего профессионального образования  по договорам на обучения с последующим трудоустройством в органах местного самоуправления

(целевая подготовка)
	в течение всего периода
	Администрация МО

образовательные учреждения высшего и среднего профессионального образования

 (по согласованию)

	местный бюджет

	Задача 2. Совершенствование механизма эффективного взаимодействия органов местного самоуправления с органами государственной власти Смоленской области, учебными заведениями высшего и среднего профессионального образования

	2.1
	Заключение договоров на оказание платных образовательных услуг с учебными заведениями и работниками органов местного самоуправления
	в течение всего периода
	Органы местного самоуправления МО,

образовательные учреждения высшего и среднего профессионального образования

 (по согласованию)

	2.2
	Заключение договоров на целевую подготовку кадров для органов местного самоуправления со студентами, выпускниками учебных заведений, о дальнейшем  их трудоустройстве
	в течение всего периода
	Органы местного самоуправления МО,

образовательные учреждения высшего и среднего профессионального образования

(по согласованию)

	2.3
	Проведение сверки обучающихся работников органов местного самоуправления с учебными заведениями и Департаментом Смоленской области по вопросам местного самоуправления
	в течение всего периода
	Органы местного самоуправления МО,

образовательные учреждения высшего и среднего профессионального образования

(по согласованию)

	2.4
	Заключение соглашений с Департаментом Смоленской области по вопросам местного самоуправления о предоставлении субсидии из областного бюджета муниципальному образованию на заочное обучение работников органов местного самоуправления
	в течение всего периода
	Органы местного самоуправления МО,

Департамент Смоленской области по вопросам местного самоуправления

(по согласованию)